SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS REALEZA

Comissão Eleitoral Local – Núcleo Permanente de Pessoal Docente
Avenida Edmundo Gaievski, 1000 – Acesso Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

EDITAL Nº 06/CONSC-RE/UFFS/2022

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS NO PROCESSO
ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO NÚCLEO PERMANENTE

DE PESSOAL DOCENTE DO CAMPUS REALEZA  - NPPD-RE

1. DA DIVULGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS

1.1 A Comissão Eleitoral Local constituída pela Resolução n°131/CONSC-RE/UFFS/2022 do Conselho
de Campus Realeza da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas atribuições legais e
com base no Edital Nº 04/CONSC-RE/UFFS/2022, torna pública a homologação das chapas inscritas no
processo eleitoral para escolha dos membros do Núcleo Permanente de Pessoal Docente (NPPD) do
Campus Realeza.

2. DAS CHAPAS HOMOLOGADAS

CHAPA 1

Titular: Viviane Scheibel de Almeida Suplente: Tobias Heimfarth

CHAPA 2

Titular: Clóvis Alencar Butzge Suplente: Antonio Marcos Myskiw

CHAPA 3

Titular: José Oto Konzen Suplente: Cristiane de Quadros

3. DOS PROCEDIMENTOS POSTERIORES

3.1  Conforme disposto no item 2.1 “b” do Edital Nº 04/CONSC-RE/UFFS/2022, considerando que o
número de chapas inscritas foi equivalente ao número de vagas disponíveis, o processo eleitoral ocorrerá
por condução direta.

Realeza-PR, 14 de novembro de 2022.

DENNIS FERNANDES ALVES BESSADA
Presidente da Comissão Eleitoral Local

	EDITAL Nº 06/CONSC-RE/UFFS/2022
	2. DAS CHAPAS HOMOLOGADAS
	3. DOS PROCEDIMENTOS POSTERIORES
	3.1 Conforme disposto no item 2.1 “b” do Edital Nº 04/CONSC-RE/UFFS/2022, considerando que o número de chapas inscritas foi equivalente ao número de vagas disponíveis, o processo eleitoral ocorrerá por condução direta.